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mutaxassisligi magistranti 

MASOFAVIY TA’LIM TEXNOLOGIYALARI - BU FAN VA TA’LIMNI 
KENGAYTIRISHNING TURI VA VOSITALARI 

Ushbu maqolada masofali ta’lim tizimidagi mavjud muammolar, ta’rif va maqsadlar, shaxsiy 

yondashuvlar, masofaviy oʻqitish texnologiyalarining afzalliklari va kamchiliklari kabi mavzular mazmuni 

tushuntirilib berilgan. 

Kalit soʻzlar: masofali ta’lim texnologiyalari, elektron va masofaviy oʻqitish texnologiyalari, axborot-

kommunikatsion texnologiya, mustaqil ta’lim, onlayn ta’lim. 

В данной статье разъясняется содержание таких тем, как актуальные проблемы системы 

дистанционного обучения, определение и цели, личностные подходы, преимущества и недостатки 

дистанционных технологий обучения. 

Ключевые слова: дистанционные образовательные технологии, электронные и 

дистанционные образовательные технологии, информационно-коммуникационные технологии, 

самообразование, онлайн-обучение. 

In this article, the content of the topics such as current problems in the distance learning system, 

definition and objectives, personal approaches, advantages and disadvantages of distance learning 

technologies are explained. 

Key words: distance learning technology, electronic and distance learning technology, information 

and Communication Technology, Independent Education, online education. 

 

Kirish. Hozirgi kunda ta’lim tizimini modernizatsiya qilish jarayoni davom etmoqda. U pedagogik 

faoliyat sifatini oshirishga, zamonaviy sharoitlarga mos keladigan yangi maqsadlarga erishishga qaratilgan. 

Zamonaviylashtirish zarurati, ta’lim jarayoni jamiyatning talablari va ehtiyojlarini qondirish uchun 

tobora kamayib borayotganligi bilan bogʻliq. Oʻn yillar davomida yuqori malakali kadrlarni muvaffaqiyatli 

tayyorlagan ilgari mavjud boʻlgan pedagogik tizim bugungi kunda zamonaviy dunyoda talab qilinadigan 

darajani ta’minlay olmaydi. Yangi natijalarga yoʻnaltirish pedagogik jarayon tarkibida sezilarli oʻzgarishlarni 

nazarda tutadi. 

Asosiy qism. Yangi avlod standartlarida talabalarning meta-koʻnikmalarini, ya’ni turli sohalarda talab 

qilinadigan umumiy koʻnikmalarni shakllantirish zarurligiga alohida e’tibor beriladi. Har qanday zamonaviy 

oʻqituvchi uchun asosiy ta’lim vazifasi bolani olingan ma’lumotni mustaqil ravishda qayta ishlashga va 

tashqi yordamisiz oʻz ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishga oʻrgatishdir. Ushbu yondashuv bolalarni tez 

oʻzgaruvchan dunyoda hayotga tayyorlaydi. 

Elektron va masofaviy oʻqitish texnologiyalari. Kerakli natijalarga erishish, motivatsiyani 

rivojlantirish shaxsga yoʻnaltirilgan yondashuvdan foydalanishni talab qiladi. Zamonaviy oʻqituvchi 

individual oʻquv dasturlarini tuzishi, har bir bola uchun oʻziga xos trayektoriyani shakllantirishi kerak. 

Bunday sharoitda masofadan oʻqitish texnologiyalaridan foydalanish davr talabiga aylanib bormoqda. 

Masofaviy ta’lim texnologiyalari - bu axborot va telekommunikatsiya tizimlaridan foydalanishni oʻz 

ichiga olgan oʻquv faoliyatini amalga oshirish usullari. Ularning oʻziga xos xususiyati shundaki, ular 

oʻqituvchi va bola oʻrtasida vositachilik (masofadan turib) yoki toʻliq vositachiliksiz oʻzaro ta’sir oʻtkazish 

uchun ishlatiladi. Masofaviy oʻqitishning ta’lim texnologiyalarini amalga oshirishda jarayonning asosini 

talabaning boshqariladigan va maqsadga muvofiq mustaqil ishi tashkil etadi. U oʻqituvchi bilan oʻzaro 

aloqada boʻlish imkoniyatini muvofiqlashtirgan holda, maxsus jadvallar toʻplami bilan oʻzi uchun qulay 

boʻlgan har qanday joyda bilim olishi mumkin. 

Masofaviy oʻqitish texnologiyalari dasturlari kimga, joylashuvi, sogʻligʻi va ijtimoiy holatidan qat’iy 

nazar, ta’lim olish imkoniyatini ta’minlashga qaratilgan. Ushbu usullar yordamida ixtisoslashtirilgan oʻqitish 

yoʻnalishlarini sezilarli darajada diversifikatsiya qilish, aniqroq kasbga yoʻnaltirishni shakllantirish mumkin. 

Yaqinda ular keng tarqaldi. Koʻpgina mutaxassislarning fikriga koʻra, an’anaviy sinf-dars tizimi oʻrta 

maktab oʻquvchilarining intellektual rivojlanishini sekinlashtiradi. Kuniga 6-7 ta dars, ularning har biri 45 

daqiqani tashkil etadi, shu vaqt ichida mavzuning mohiyatini anglash kerak, fanlarni chuqur oʻrganish, 

muammolarni jiddiy oʻrganish, ma’lumotlarni mustaqil izlash va qayta ishlash uchun imkoniyat qoldirmang. 
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Ayni paytda ma’lumotlar bilan ishlash koʻnikmalarini shakllantirish zamonaviy oʻquv jarayonining asosiy 

vazifalaridan biridir. 

Borgan sari shifokorlar yosh avlodning sogʻligʻiga tahdidlar, bolalarning ogʻirligi haqida 

gapirishmoqda. Shu bilan birga, ishlab chiqish uchun katta intellektual harakatlarni talab qilmaydigan juda 

koʻp miqdordagi axborot materiallari masofaviy ta’lim texnologiyalari yordamida berilishi mumkin. Bu har 

qanday sinov, maslahat va boshqalar boʻlishi mumkin. Sinf mashgʻulotlarini qisman oʻrnini mustaqil ta’lim 

shakllari bilan almashtirish orqali siz talaba kunini boʻshatishingiz mumkin. Masofaviy ta’lim 

texnologiyalaridan foydalanish bolalarning samarali ijodiy faoliyati uchun sharoit yaratishga imkon beradi. 

Shu bilan birga, oʻqituvchi zarur boʻlgan talabalar bilan qoʻshimcha konsultatsiyalar oʻtkazish imkoniyatini 

qoʻlga kiritadi. 

Masofaviy ta’lim texnologiyalaridan foydalangan holda individual dasturlar, ayniqsa, ta’lim 

muassasalariga borishda qiynaladigan odamlar uchun dolzarbdir. Gap avvalo imkoniyati cheklangan va 

chekka hududlarda yashovchi bolalar haqida. 

Yuqorida ta’kidlab oʻtilganidek, masofaviy oʻqitish texnologiyalari shaxsga yoʻnaltirilgan pedagogik 

metodlarni amalga oshirishning samarali vositasidir. Ulardan foydalanishda talabalar bir-biri bilan va 

oʻqituvchi bilan muloqot qilishadi. Bundan tashqari, ularning munosabatlari bilimlarni uzatish emas, balki 

hamkorlik shaklida boʻlishi kerak. Aks holda, pedagogik tizim avtoritarga aylanadi. 

Masofaviy ta’lim texnologiyalari - bu shaxsning axloqiy va intellektual rivojlanishiga, ijodiy va 

tanqidiy fikrlashga, axborot bilan ishlash koʻnikmalarini shakllantirishga yoʻnaltirilgan usullar. Ular 

oʻqituvchi va talaba oʻrtasida teskari aloqa, maksimal interaktivlikni ta’minlashga imkon beradi. Natijada, 

materialni oʻzlashtirish jarayonining oʻziga xos bir xilligi mavjud. 

Masofaviy oʻqitish texnologiyalari va elektron ta’limni tatbiq etishning xususiyatlaridan biri shundaki, 

talaba har doim bajarilgan individual topshiriqlarni takomillashtirish imkoniyatiga ega. Agar bola uni yetarli 

darajada bajarmagan boʻlsa, unda oʻqituvchi uni tuzatish kerak boʻlgan xato va kamchiliklarni koʻrsatib, uni 

qayta koʻrib chiqish uchun qaytarishi mumkin. 

Masofaviy oʻqitish texnologiyalarining afzalliklari 

Tizimning shubhasiz afzalliklari orasida: 

1. Shaxsiy ta’lim tezligi. Talabaning oʻzi shaxsiy ehtiyojlari va imkoniyatlariga qarab fanlarni 

oʻzlashtirish tezligini belgilashi mumkin. 

2. Moslashuvchanlik va erkinlik. Talaba har qanday dasturni (kursni) oʻz xohishiga koʻra tanlashi, 

mashgʻulotlar davomiyligi, joyi va vaqtini mustaqil ravishda rejalashtirish imkoniyatiga ega. 

3. Mavjudligi. Masofaviy texnologiyalardan talaba va ta’lim muassasasi joylashgan joyidan qat’iy 

nazar foydalanish mumkin. 

4. Harakatlilik. Masofaviy oʻqitish bilan talaba va oʻqituvchi oʻrtasida teskari aloqa oʻrnatiladi. 

Harakatlilik ta’lim jarayoni samaradorligining asosiy talablari va asoslaridan biri hisoblanadi. 

5. Ishlab chiqarish qobiliyati. Masofadan oʻqitish innovatsion axborot va telekommunikatsiya 

texnologiyalaridan foydalanishni oʻz ichiga oladi. 

6. Sogʻliqni saqlash holati, yashash joyi, moddiy ta’minotidan qat’iy nazar, ta’limdagi tenglik. 

7. Obyektivlik. Interfaol mashgʻulotlardan, test sinovlarining turli shakllaridan, bilimlarni 

oʻqituvchining bevosita ishtirokisiz avtomatik ravishda baholash mumkin. Ushbu yondashuv baholashda 

subyektivlik va xolislikni istisno qiladi. 

Albatta, bular masofaviy ta’limning barcha afzalliklari emas. Biroq, u sinf oʻquvlarini toʻliq oʻrnini 

bosmasligi kerak. Masofaviy ta’lim an’anaviy ta’lim tizimini juda samarali ravishda toʻldirishi mumkin. 

Masofaviy oʻqitish texnologiyalarining kamchiliklari 

Aniq afzalliklarga qaramay, masofaviy texnologiyalarning ba’zi kamchiliklari ham mavjud: 

1. Talabalarning motivatsiyasi yetarli emas. Masofaviy texnologiyalardan foydalanishda bola 

faoliyatini yanada qattiqroq nazorat qilish talab etiladi. 

2. Ishni malakali tashkil qila olmaslik (yoshga qarab). Shu munosabat bilan oʻqituvchi oldida batafsil 

ta’lim dasturini ishlab chiqish vazifasi turibdi. 

3. Bilimlarni sinash uchun oʻquv muassasasiga tashrif buyurish zarurati. 

Bundan tashqari, talaba turli xil texnik qiyinchiliklarga duch kelishi mumkin: Internet tezligining 

pastligi, tarmoqdagi yoki kompyuterdagi nosozliklar va boshqalar. 

Maksimal ta’lim ta’siriga erishish uchun qulay muhit yaratish kerak. Psixologik iqlimning shakllanishi 

koʻp jihatdan oʻqituvchiga bogʻliq. Oʻqituvchi har bir oʻquvchining individual xususiyatlarini hisobga olishi, 

oʻzaro hurmat va hamkorlik tamoyillari asosida oʻzaro munosabatlarni qurishi kerak. 
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Xulosa. Vaqt bir joyda turmaydi, jamiyat doimo rivojlanib boradi, uning ehtiyojlari va talablari 

oʻzgarib boradi. Bugungi kunda yangi texnologiyalar hayotning turli sohalariga kirib bormoqda. Ta’lim 

tizimi ham bundan mustasno emas. 

Zamonaviy ta’lim muassasalari zamon bilan hamnafas boʻlishi kerak. Albatta, an’anaviy oʻqitish 

tizimi ta’lim jarayonining poydevori hisoblanadi. Masofaviy texnologiyalar, oʻz navbatida, unga muhim 

qoʻshimcha sifatida tan olingan. Ularning yordami bilan koʻplab bolalarga tengdoshlari bilan teng ravishda 

oʻqish imkoniyati berildi. Masofaviy ta’lim bugungi kunda tobora kuchayib bormoqda. Yaqin kelajakda u 

mamlakatning pedagogik tizimining ajralmas elementiga aylanishi kutilmoqda. Bu esa zamonaviy jamiyat 

ehtiyojlarini toʻliq qondirishga imkon beradi. 
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